
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                

 
Al Personale interessato (vedere tabella allegata) 

Al Dsga – sede  

p.c.  

al Personale tutto  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  gli atti di ufficio, in ordine alle attività svolte nell’ambito dei seguenti progetti: 

 1. Titolo del progetto: “Spazi di ingegno”. PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca – 

Componente 1. Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università – Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori. Azione 2 Next Generation LABS – Laboratori per le 

professioni digitali del futuro, finanziati dall’U.E. – Next Generation E.U. 

 2. Titolo del progetto: “Classe Digitale”. PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 –  Next Generation Classroom – 

ambienti di apprendimento innovativi finanziati dall’U.E. – Next Generation E.U. 

 3. Titolo del progetto: “Vieni a scuola e la tua vita cambierà”. PNRR Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di Primo e Secondo 

Grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azione di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica. 

CONSIDERATO che per le attività di cui sopra (area gestione) venivano coinvolte n. 25 unità di cui n. 2 

collaudatori; 

CONSIDERATO che le attività delle unità di collaudatore (n. 2) inerenti ai progetti 1 e 2 sono state 

puntualmente registrate e verificate nei tempi e nei modi previsti; 

CONSIDERATO che per le restanti 23 unità l’ufficio ha già realizzato verifica generale; 

CONSIDERATO che la verifica generale necessità di ulteriori e specifici approfondimenti, con il 

perfezionamento di acquisizione di timesheet trascritti a mano; 

DISPONE 

I singoli nominativi, inseriti nella tabella allegata, dovranno fornire relazioni con timesheet analitici, 

rispettando la data di rendicontazione specificata nella stessa tabella e quanto puntualmente circoscritto nella 

nomina (entro lunedì 17 giugno 2024). 

Note vincolanti alla rendicontazione:  

- le ore inserite nella piattaforma Futura saranno riconosciute solo in presenza del visto della 

scrivente sul timesheet personale;  

- agli interessati saranno riconosciute le ore nelle giornate di reale servizio (escludendo congedi a 

qualsiasi titolo, comprese le ferie o giorni in cui siano state realizzate attività di formazione o 

attività di abilitazione, o partecipazione alle attività degli Organi Collegiali); 





 

- agli interessati coinvolti nel periodo 01/07/2023-31/08/2023 sarà applicata la stessa formula per il 

riconoscimento delle ore: ovvero escludendo congedi a qualsiasi titolo, comprese le ferie; 

- le ore dovranno essere state realizzate in presenza a scuola. Farà fede anche il registro generale 

delle firme all’ingresso della scuola; 

- la reale presenza a scuola dovrà essere circoscritta anche sui registri messi a disposizione anche per 

le attività assegnate con risorse FIS; 

- le ore non realizzate dovranno essere puntualmente restituite al Ministero. 
 

Resta inteso che: 

- le attività di cui sopra non dovranno mai incrociarsi o sovrapporsi con altri incarichi ricevuti con altre risorse; 

- in caso di verifica di non ottemperanza a tutto quanto descritto nella nomina, l’interessato dovrà provvedere 

alla risoluzione senza alcun compenso. 

 

Si allegano: 

- la tabella A; 

- timesheet dei progetti. 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Eugenia Carfora 

 
- Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

 


		2024-06-13T15:38:01+0200
	EUGENIA CARFORA




